Stejným způsobem postupuje Jan Hus i v pasáži komentující Exodus 18:21, kde je Lyrova závislost na Rašihovo komentáři

⁷²⁶ „*Non se queris turbam ad, etc. quia iudex debet dare sententiam iniustam ad satisfaciendum turbae, vel multitudini, sicut fecit Pilatus contra Christum, volens satisfacere populo, ut habetur Mat. 27. cap. et Marc. 15. Nec in iudicio, etc. ut si maior pars iudicum declinet ad sententiam iniustam, non propter hoc debet aliquis de iudicibus conformiter ipsis de iudicio respondere, sed veritatem tenere, Aliter exponunt Heb. Passum istum, quia in Heb. Habetur: Non declinabis post rabbim. id est multos ad malum, et non respondebis in iudicio ad post declinandum rabbim in magistros vel magnos ad peccandum. Haec dictio Heb. rabbim aequivoca est, quia significat idem quod multos, et sic accipitur in prima parte autoritatis et est sensus qo propter maiorem partem iudicantium declinantem ad iudicium iniustum, aliquid de iudicantibus non debet sequi dictum eorum. Item significat idem magnos uel magistros, et sic accipitur in secunda parte autoritatis, cum dicitur, et non respondebis in iudicio propter magnos vel magistros ad peccandum. Et est sensus quae sicut non est declinandum a uarietate propter maiorem partem iudicantium ibi declinantem, ita declinandum non est propter illos, qui sunt maioris auctoritatis in iudicando.*“ In BS.

⁷²⁷ „לא תהיה אחרי רבים לרעת, ואני אומר לישבו על אפניו כפשוטו, כך פתרונו: לא תהיה אחרי רבים לרעת, אם ראית רשעים מטין משפט לא תאמר הואיל ורבים הם הנני נוטה אחריהם, ולא תענה על רב לנטת וגו', ואם ישאל הנדון על אותו המשפט אל תעננו על הרב דבר הנוטה אחרי אותן רבים להטות את המשפט מאמתו, אלא אמור את המשפט כאשר הוא, וקולר יהא תלוי בצואר הרבים.“ בתוך רש"י על התורה.

velmi málo patrná. Avšak v kontextu celé 18. kapitoly je Lyra silně závislý na Rašiho výkladu.

„Stolice apoštolská je tedy autorita učit i soudit podle zákona Kristova, jemuž učili apoštolové a v němž mají přebývat mužové moudří a ,bojíce se Boha, v nichž je pravda, a kteří nenávidí lakomství‘. Tak totiž čteme v 18 kapitole Exodu,⁷²⁸ že Mojžíš řekl svému příbuznému Jetrovi: ,Přichází ke mně lid dotazovat se na Boží výrok. A když mají nějakou rozepři, přicházejí ke mně, abych soudil mezi nimi a oznámil přikázání Boží a jeho zákony.‘ Hle, autorita soudit a učit zákonu Božímu. I řekl mu Jetro: ,Vyhledej ze všeho lidu muže statečné a bojící se Boha, v nichž je pravda, a kteří nenávidí lakomství.‘ I učinil tak Mojžíš. K tomu říká Lyra:⁷²⁹ ,Muže statečné, aby soudili z moudrosti a ze zkušenosti. Proto také jiný překlad má slovo ,moudré‘, tam kde my máme ,statečné a bojící se Boha‘ více než lidí, ,v nichž je pravda‘, rozuměj života, učení i spravedlnosti, ,a kteří nenávidí lakomství‘, poněvadž lidé chtějí snadno se dají dary odvrátit od spravedlnosti.‘ Tak Lyra. ⁷³⁰

Poslední místo, které zde bude uvedeno, je z knihy proroka Ozeáš 4:17-18, kde Hus mluví takto:

⁷²⁸ Ex 18:21.

⁷²⁹ K Ex 18:21 **Lyra:** „**Potentes.** s. iudicare per suam sapientiam et experientiam, unde et alia translatio habet sapientes ubi nos habemus potentes. **Et timentes Deum.** magis quam homines. In quib. sit ueritas. s. vitae, iustitiae, et doctrinae. **Et qui oderint auari.** quia homines cupidi propter munera de facili deflectunt a iustitia.“ In BS.

⁷³⁰ Citováno podle HUS, J. *O círvi.* s. 154-155; **Hus:** „Sedes ergo apostolica est auctoritas docendi et iudicandi secundum legem Christi, quam docuerunt apostoli, in qua debent residere viri sapientes et timentes deum, in quibus est veritas, et qui odiunt avariciam. Sic enim Ex. XVIII cum dicit Moyses ad cognatum suum Jetro: Venit ad me populus querens sententiam dei. Cumque acciderit eis aliqua disceptatio, veniunt ad me, ut iudicem inter eos et ostendam precepta dei et leges eius. Ecce iudicandi et docendi legem dei auctoritas. Cui dixit Jetro: Provide de omni plebe viros potentes et timentes deum, in quibus sit veritas et qui oderint avariciam. Et fecit sic Moyses. Ibi dicit Lyra: Potentes iudicare per sapienciam et experienciam. Unde et alia translatio habet sapientes ubi nos habemus potentes et timentes deum magis quam homines in quibus sit veritas scilicet vite doctrine et iusticie et qui oderint avaritiam quia homines cupidi per munera de facili flectuntur a iustitia. Hec Lira.“ In HUS, J. *Tractatus de ecclesia*, s. 160.

„...nikdy nesmí žádný soudce dát někoho do klatby, leč pro zločin či smrtelný hřích...řiká Lyra⁷³¹ ke konci výkladu 4. kapitoly Ozeáše: ‚Ty Judo propust’ Izraele pro jeho nepravost, protože je odděleno jejich hodování‘, to jest dáno do klatby.“⁷³²

Z výše uvedených pasáží se ukazuje, že Jan Hus užívá Lyrovy komentáře v stěžejních částech zabývajících se výroky soudců, vysokých církevních představitelů, či přímo samotného papeže. Neboť Lyrovi, právě v těchto otázkách, může nejvíce důvěřovat, jak sám říká. Protože zejména Lyra se „horlivě“ přidržuje textu Písma svatého, které má pro Husa vyšší autoritu než samotná autorita církve. Avšak tento Husův postoj by Lyra rozhodně nesdílel. Spíše naopak, vždyť už ve svých předmluvách se odvolává na samotnou autoritu církve a její učence, aby ze své autority poopravili jeho komentáře, pokud shledají, že se odchylují od textu Písma či od církevního učení.⁷³³

Dále se ukazuje, že skrze Lyrovu *Postillu litteralis* přecházejí některé části židovských komentářů do spisů významných křesťanských učenců⁷³⁴ a to včetně mistra Jana Husa.